[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

ATA Nº 01/2021 – PESQUISA DE PREÇOS Nº 01/2021 – PROCESSO Nº09/2021

[bookmark: _Hlk526924376][bookmark: _Hlk526924489]Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte um às dez horas e trinta minutos, reuniram-se no Setor de Patrimônio da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto Nº 1113 de 20 de dezembro de 2019: Josi Domingues Wienke titular, Tatiane Pereira Bohm do Espírito Santo titular, para analisarem as propostas recebidas resultantes da Pesquisa de Preços Nº 001/2021 – Processo Nº 09/2021 – decorrente da solicitação do Memorando Nº 024/2021/GP do Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Aquisição de oito unidades tonner TK 5232, sendo que dois tonner na cor preto, dois na cor magenta, dois na cor amarelo e dois na cor azul para 2.500 páginas, impressora multifuncional kiocera Ecosys M 5521 cdn. Inicialmente cabe ressaltar que foram encaminhadas por email propostas para: A. T. Nedel Grupo AGK, Comercial Venzke, H2 Comércio e representação, TB suprimentos, Felipe Bento, Luis Cesar Thomas -ME, Ronaldo Silveira de A. Junior e Cia Ltda, J Martins Com. Suprimentos de Informática Eireli, a pesquisa também foi publicada no site oficial e no mural da Câmara para domínio público dia 17 de fevereiro de 2021. Foi constatado o recebimento das seguintes propostas: Ronaldo Silveira de A. Junior e Cia Ltda, CNPJ: 20.060.598/0001-11 Valor total de: R$ 1.440,00, Luis Cesar Thomas -ME, CNPJ: 26.184.320/0001-32, Valor total de: 2.160,00, A. T. Nedel Grupo AGK, CNPJ: 07.155.217/0001-10, valor total de 1.584,00, J Martins Com. Suprimentos de Informática Eireli, CNPJ: 20.058.175/0001-67 no valor total de  2.464,00. Após análise das propostas com base no Menor Preço, constatou-se que a Empresa Ronaldo Silveira de A. Junior e Cia Ltda apresentou a melhor proposta sendo declarada vencedora desta Pesquisa.  Foi decidido que será concedido o prazo de até cinco dias a contar desta data para que a empresa vencedora apresente os documentos de habilitação e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas./////////////////////////////////////

[bookmark: _GoBack]

JOSI DOMINGUES WIENKE

 TATIANE P. B. DO ESPÍRITO SANTO
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png